
Weinmanufaktur Ingelfinger Fass | Schlosshotel Ingelfingen
Schlossstraße 14 I 74653 Ingelfingen

Telefon +49(0)7940 I 9165-0
Telefax +49(0)7940 I 9165-50

info@schloss-hotel-ingelfingen.de
www.schloss-hotel-ingelfingen.de/weinmanufaktur

MIT DEM AUTO
Autobahn A6, Ausfahrt Nr. 42 Kupferzell. Auf der Bundesstraße 
19 nach Künzelsau, weiter nach Ingelfingen. In Ingelfingen an der 
ersten Ampelkreuzung rechts abbiegen in die Mühlstraße. Die 
nächste Straße links ist die Schlossstraße. Sie finden die Wein-
manufaktur nach etwa 100 m auf der rechten Seite.

WEIN IST POESIE DER ERDE—–
in feinste Geschmacksnuancen

QUALITÄT GEHT VOR QUANTITÄT.

Die württembergischen Weine verdanken ihren beson-
deren Charakter den Gesteinen aus der Trias-Zeit im 
Untergrund der Weinberge. Im Kochertal ist es der 
felsige Muschelkalk, der vor 240 Millionen Jahren in 
einem subtropischen Meer abgelagert wurde und nun 
feine Geschmacksnuancen ins Glas zaubert. Boden 
und Klima sorgen für die Balance von herzhafter Säure 
und mineralischer Stofflichkeit.

Rund um das Ingelfinger Fass gedeihen auf den tiefer-
gründigen Böden des Oberen und Mittleren Muschel-
kalks Müller-Thurgau, Schwarzriesling, Portugieser, 
Acolon, Merlot und Spätburgunder. Auf den kargen 
Felsböden des Unteren Muschelkalks unterhalb der 
Ruine Lichteneck, den steilsten und besten Lagen im 
Kochertal, stocken edler Riesling und Silvaner.
Wir bewirtschaften nah an der Natur und befinden uns 
in der 3-jährigen Umstellung zum Biologischen Wein-
bau. Der Jahrgang 2023 wird der erste Weinjahrgang 
mit Bio Siegel sein.

In unserer Weinmanufaktur Ingelfinger Fass finden Sie 
neben unseren charaktervollen Gewächsen, weitere 
spannende Entdeckungen aus der Welt der Weine. 
In stilvollem Ambiente laden wir zu besonderen Wein-
veranstaltungen und geschmackvollen Verkostungen 
vielfältiger Weine, Spirituosen und weiterer Produkte 
rund um den Wein ein.

Möchten Sie detaillierte Informationen zu unseren 
Weinen? Dann schauen Sie auf unsere Homepage:
www.schloss-hotel-ingelfingen.de/weine/

SO FINDEN SIE UNS—–

LIEBE WEINFREUNDE,
Sie möchten Wein kaufen? Gerne dürfen 
Sie zu uns ins Schlosshotel kommen.
Wir beraten Sie und helfen Ihnen gerne. Unsere und 

weitere Weine 
von ausgewählten

Spitzenweingüter der 
Welt erhalten Sie 
auch bei uns im 

Schlosshotel.
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W E I N  I S T  L E I D E N S C H A F T

WENN WIR VON WEIN SPRECHEN,
MEINEN WIR EIN LEBENSGEFÜHL,

EINE CHARAKTERVOLLE WELT
WAHREN GENUSSES.

   Unsere 

Weine—–

WEINMANUFAKTUR
INGELFINGER FASS

2023
2024



2022 INGELFINGER FASS NO 1 
Weisswein Cuvée trocken,  
Qualitätswein 			   Preis (0,75 l): 
A 12,5 | RZ 4,9 | S 6,2		  8,50 € (11,33 € / Liter)
 
2021 RIESLING 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
13,0 | RZ 2,0 | S 7,6		  9,50 € (12,67 € / Liter)
 
2022 RIESLING FEINHERB 
feinherb, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 12,0 | RZ 14,6 | S 7,8		  9,50 € (12,67 € / Liter)
 
2022 RIESLING SPÄTLESE 
fruchtig, Prädikatswein		  Preis (0,75 l): 
A 11,0 | RZ 24,6 | S 7,8		  14,50 € (19,33 € / Liter)
 
2022 SILVANER 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 12,5 | RZ 4,1 | S 6,6		  8,50 € (11,33 € / Liter)
 
2019 SILVANER RÉSERVE 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 14,5 | RZ 5,6 | S 4,7		  12,50 € (16,67 € / Liter)
 
2020 SILVANER AUSLESE 
edelsüß, Auslese			   Preis (0,375 l): 
A 11,0 | RZ 84,5 | S 5,1		  25,00 € (66,67 € / Liter)
 
2020 SILVANER BEERENAUSLESE 
edelsüß, Auslese			   Preis (0,375 l): 
A 9,5 | RZ 150,2 | S 5,4		  39,00 € (104,00 € / Liter)

NEULAND SECCO ROT  
Mild prickelnde Saftmischung mit angenehmer leichter 
Säure und traubenfruchtiger Süße 
Preis (0,75 l): 12,50 € (16,67 € / Liter)
 
NEULAND SECCO WEISS  
Feinste Saftmischung aus Müller-Thurgau-Trauben, 
Weinbirnen und Äpfeln, leicht prickelnd 
Preis (0,75 l): 12,50 € (16,67 € / Liter)
 
NEULAND ROTWEIN  
Stiller trockener Essensbegleiter aus Acolon und Most-
birnen, verfeinert mit Früchten, Kräutern und Gewürzen. 
Preis (0,75 l): 12,50 € (16,67 € / Liter)

OBSTBRAND (40 % Vol.)	  
Preis (0,5 l): 16,00 € (32,00 € / Liter)
 
FASSBRAND (40 % Vol.)  
Preis (0,5 l): 18,00 € (36,00 € / Liter)
 
QUITTENBRAND (40 % Vol.)	 . 
Preis (0,5 l): 22,00 € (44,00 € / Liter)
 
STREUOBST APFELBRAND (35 % Vol.) 
Preis (0,5 l): 20,00 € (40,00 € / Liter)
 
OUITTENLIKÖR (22 % Vol.)	  
Preis (0,5 l): 16,00 € (32,00 € / Liter)

WEISSWEINE—– 
Lage Ingelfinger Hoher Berg

ROTWEINE—– 
Lage Ingelfinger Hoher Berg

2020 SCHWARZRIESLING 
halbtrocken, Qualitätswein	 Preis (0,75 l): 
A 12,0 | RZ 11,4 | S 4,9		  7,50 € (10,00 € / Liter)
 
2022 SCHWARZRIESLING 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 13,0 | RZ 0,2 | S 5,3		  7,50 € (10,00 € / Liter)
 
2021 PINOT MEUNIER 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 13,0 | RZ 0,5 | S 5,2		  9,50 € (12,67 € / Liter)
 
2020 INGELFINGER FASS NO 2 
Rotwein Cuvée trocken, 
Qualitätswein			   Preis (0,75 l): 
A 13,0 | RZ 3,4 | S 5,0		  8,50 € (11,33 € / Liter)
 
2020 SPÄTBURGUNDER 
Holzfassausbau, trocken,  
Qualitätswein			   Preis (0,75 l): 
A 13,5 | RZ 0,3 | S 5,7	 	 12,50 € (14,67 € / Liter)
 
2019 SPÄTBURGUNDER 
Holzfassausbau, trocken,  
Qualitätswein			   Preis (0,75 l): 
A 13,5 | RZ 0,3 | S 5,1		  12,50 € (14,67 € / Liter)
 
2020 MERLOT RÉSERVE 
trocken, Qualitätswein		  Preis (0,75 l): 
A 15,0 | RZ 0,2 | S 5,3		  21,00 € (28,00 € / Liter)

2022 PORTUGIESER ROSÉ
halbtrocken, Qualitätswein	 Preis (0,75 l):
A 12,5 | RZ 12,2 | S 5,6		  7,50 € (10,00 € / Liter)

ROSÉWEIN—–  
Lage Ingelfinger Hoher Berg

BRÄNDE UND LIKÖR—–
Hochprozentige Feinheiten

ALKOHOLFREIES—–
100 % Geschmack, 0 % Alkohol. Neuland.

A = Alkohol in % vol. 
RZ = Restzucker in g/l 
S = Weinsäure in g/l
Preis inkl. Mehrwertsteuer 
Änderungen vorbehalten!

2021 SILVANER BRUT 
Winzersekt, trad. Flaschengärung	 Preis (0,75 l): 
A 13,0 | RZ 6,8 | S 5,9	 16,00 € (21,33 € / Liter)

SEKT—–
Lage Ingelfinger Hoher Berg


